PAGE

[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	24
	»
	мая
	20
	17
	г.

	№
	66-р

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в распоряжение
администрации Октябрьского района

от 29.09.2016 № 136-р
В целях уточнения содержания Инвестиционного паспорта Октябрьского района:

1. Внести изменение в распоряжение администрации Октябрьского района от 29.09.2016 № 136-р «О разработке Инвестиционного паспорта Октябрьского района» изложив  приложение № 2 в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте Октябрьского района.

3..Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
главы Октябрьского района

                                 Н.Г. Куклина
Приложение к распоряжению

администрации Октябрьского района

       от «24» мая 2017 года № 66-р
«Приложение № 2 к распоряжению

администрации Октябрьского района

       от « 29 » сентября 2016 года № 136-р
Перечень

разделов и ответственных исполнителей по разработке

Инвестиционного паспорта

	N п/п
	Наименование раздела Инвестиционного паспорта
	Ответственные исполнители

	1.
	Общие сведения об Октябрьском районе

	Административный центр
	Управление экономического развития администрации Октябрьского района,                        отдел транспорта и связи администрации Октябрьского района

	Количество населенных пунктов (единиц)

	Численность проживающего населения (тыс.человек)

	Наличие железно-дорожного вокзала

	Наличие речного вокзала

	Наличие аэропорта (Вертодромы)

	Глава Октябрьского района

	Контактная информация

	Ответственный за реализацию инвестиционной политики

	1.1.
	Историческая справка
	Управление экономического развития администрации Октябрьского района

	1.2.
	Географическое положение

	1.3.
	Природно-климатические условия

	1.4.
	Ресурсно-сырьевой потенциал

	1.5.
	Демографическая характеристика

	11.6.
	Экологическая ситуация
	отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства администрации Октябрьского района

	2.
	Инвестиционный климат Октябрьского района

	22.1.
	Октябрьский район в цифрах:

	территориальное устройство
	Отдел по земельным ресурсам Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	административное устройство
	Управление экономического развития администрации Октябрьского района, отдел по вопросам архитектуры, градостроительства администрации Октябрьского района,                  отдел по земельным ресурсам Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	производственный потенциал
	Управление экономического развития администрации Октябрьского района

	транспортная инфраструктура
	отдел транспорта и связи администрации Октябрьского района

	связь

	трудовой потенциал
	Управление экономического развития администрации Октябрьского района

	образование
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	здравоохранение
	БУ ХМАО-Югры

«Октябрьская районная больница»
(по согласованию)

	культура
	отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	физическая культура и спорт
	отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	бюджет Октябрьского района
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района

	22.2.
	Направления инвестирования
	Управление экономического развития администрации Октябрьского района

	3.
	Перспективы инвестиционного развития

	33.1.
	Перечень нормативных правовых актов, регулирующих инвестиционную деятельность
	Управление экономического развития администрации Октябрьского района

	33.2.
	Реализованные проекты
	Управление экономического развития администрации Октябрьского района;
Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	Реализуемые проекты

	Планируемые к реализации проекты

	33.3.
	Государственная (муниципальная) поддержка инвестиционной деятельности, реализация муниципальных программ
	Управление экономического развития администрации Октябрьского района;
Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района;
отдел развития предпринимательства администрации Октябрьского района;
отдел транспорта и связи администрации Октябрьского района

	33.4.
	Институциональная инфраструктура
	Управление экономического развития администрации Октябрьского района;
отдел развития предпринимательства администрации Октябрьского района

	33.5.
	Обеспеченность объектами социальной сферы
	отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района;
отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района;
Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	33.6.
	Перечень инвестиционных площадок (земельных участков) для реализации инвестиционных проектов
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации                   Октябрьского района

	4.
	Справочная информация для инвесторов

	44.1.
	Информация об органах местного самоуправления (контактная информация)
	Управление экономического развития администрации Октябрьского района

	Контактные данные ответственных лиц за сопровождение реализуемых и планируемых к реализации инвестиционных проектов, а также привлечение частных инвестиций в сферы, соответствующие реализуемым полномочиям в администрации Октябрьского района

	Контактные данные органов местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района

	44.2.
	Гостиницы Октябрьского района
	отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	44.3.
	Сеть общественного питания
	отдел развития предпринимательства администрации Октябрьского района

	44.4.
	Кредитные учреждения
	Управление экономического развития администрации Октябрьского района

».